
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 80 del 27 Agosto 2024 
Modifiche alla deliberazione n° 75 del 24 Luglio 2024 - Variazione degli incarichi 
professionali inerenti al cantiere di riqualificazione immobiliare mediante incentivi 
fiscali superbonus 110 di Via Due Fontane, 90 in Caltanissetta   

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022  

 
 
 

  

L’anno 2024 il giorno ventisette del mese di Agosto si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la presidenza del Presidente Santina Sonia 

Bognanni, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Santina Sonia Bognanni P Lacagnina Marco P 

Genduso Sylvia A Mirto Vincenzo P 

Cumia Giuseppe P   

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 23 Maggio 2024 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 

Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 

Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 

indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n° 42 del 26 Agosto 2021 con la quale è stata 

accettata la donazione di una villa sita in Caltanissetta, in Via Due Fontane; 

 

VISTA la deliberazione n°42 del 06 Maggio 2022 con la quale è stato conferito mandato al 

presidente di provvedere alle ristrutturazioni della stessa per mettere a norma l’impiantistica 

necessaria alle attività; 

 
VISTO il contratto quadro stipulato in data 05 Maggio 2023 tra la Croce Rossa Italiana Comitato 
di Caltanissetta e la Albert engineering & project s.r.l. per riqualificazione edilizia energetica e 
sismica tramite il superbonus 110%; 

VISTA la documentazione trasmessa dalla Albert engineering & project s.r.l. per la riqualificazione 
edilizia energetica e sismica tramite il superbonus 110% da effettuarsi presso la struttura di 
proprietà di questa Croce Rossa Italiana sita in Via Due Fontane, 90 in Caltanissetta; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 80 del 27 Agosto 2024 
Modifiche alla deliberazione n° 75 del 24 Luglio 2024 - Variazione degli incarichi 
professionali inerenti al cantiere di riqualificazione immobiliare mediante incentivi 
fiscali superbonus 110 di Via Due Fontane, 90 in Caltanissetta   

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022  

 
 
 

  

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n° 75 del 24 Luglio 2024 con la quale si approva 

l’esecuzione dei lavori agevolati ai sensi degli artt. 119 e 121 del Decreto Rilancio per 

l’efficientamento energetico e la riduzione del rischio sismico secondo la proposta contrattuale e 

secondo il computo metrico elaborati dalla Albert Engineering & Project Srl, integralmente e senza 

riserve o condizioni; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n° 75 del 24 Luglio 2024 con la quale si autorizza e 

conferisce puntuale mandato al presidente del consiglio direttivo sottoscrivere il contratto di 

appalto con l’impresa Albert Engineering & Project Srl (Appaltatore); 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n° 75 del 24 Luglio 2024 con la quale si nominano i 

professionisti, senza onere alcuno per questo Comitato, per l’appalto di cui ai punti precedenti; 

VISTA la nota con la quale la Albert Engineering & Project Srl comunica la sostituzione di alcuni 

professionisti; 

SU PROPOSTA del Presidente del Comitato: 

DELIBERA  

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

A far data dalla presente di nominare i seguenti professionisti in annullamento e sostituzione delle 

precedenti nomine effettuate con Delibera del Consiglio Direttivo n° 75 del 24 Luglio 2024, 

comprese nel preventivo di spesa e liquidati dall’Appaltatore tramite mandato senza 

rappresentanza conferito all’Appaltatore; 

• Coordinamento sicurezza in fase di Esecuzione – CSE - : TFORMA Società Cooperativa 

- Tecnico Incaricato : Ing. Salsetta Giovanni 

• Verifiche e collaudi: SPE S.r.l. - Tecnico Incaricato : Arch. Orazio Cauchi 

Di confermare all’Appaltatore il mandato irrevocabile senza rappresentanza per liquidare i 

Professionisti sopra nominati, con il presente atto, nel quadro delle opere di cui trattasi; 

Di confermare quanto non modificato dal presente provvedimento amministrativo; 

Dell’esecuzione delle presente non vi sono nuovi o maggiori oneri per la Croce Rossa Italiana di 

Caltanissetta; 

INCARICA 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 80 del 27 Agosto 2024 
Modifiche alla deliberazione n° 75 del 24 Luglio 2024 - Variazione degli incarichi 
professionali inerenti al cantiere di riqualificazione immobiliare mediante incentivi 
fiscali superbonus 110 di Via Due Fontane, 90 in Caltanissetta   

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022  

 
 
 

  

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Alla Albert Engineering & Project Srl 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio. 

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

                   (Matteo Urso) 

IL PRESIDENTE 

(Santina Sonia BOGNANNI) 

 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento amministrativo 

è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di Caltanissetta e pubblicato sul 

sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione trasparente;  

Caltanissetta, lì 27 Agosto 2024               Il Responsabile al Procedimento 
                L’ Ufficio Segreteria 
                   (Matteo Urso) 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/

